
La presente deliberazione viene affissa il ______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

II 
Deliberazione della Giunta Provinciale n. .,::J del --=--- -------

Oggetto: Concessione utilizzo Palatedeschi del 10.1.2009 all' Ass. "UNIT ALSI di Benevento" 

L'anno duemilanove il giorno 1IofE del mese di 
-~v~~------- ~-=~~----------

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

Ing. Carlo FALATO - Assessore 

Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI 

Su proposta dell' Assessore prof.ssa MARIA CIROCCO __________________ _ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
({Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico ", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

VISTA la richiesta inoltrata dall' Associazione UNITALSI, sotto sezione di Benevento, intesa ad 
ottenere l'uso gratuito del Palatedeschi per il giorno 10.1.2009 per la realizzazione della 
manifestazione "Cantando con le stelle ... ed oltre"; 

VISTA la delibera di C.P. n.240 dell' 11.7.89 e s.m.i. , con la quale si regolamentava l'uso del 
Palatedeschi; 



RILEVATO che l'Ente Provincia, per talune manifestazioni particolannente importanti e a carattere 
sociale, ritiene opportuno aderire alle richieste che pervengono e che per l'iniziativa intrapresa si 
reputa opportuno doverla sostenere con la concessione dell'uso gratuito dell'impianto sportivo 
P alatedeschi; 

CONSIDERATO che la manifestazione organizzata ha una scopo benefico e l'intero ricavato sarà 
utilizzato per avviare i lavori di ristrutturazione di un immobile da trasformare in casa famiglia per 
disabili che non hanno la possibilità di essere accuditi da alcun familiare; 

RILEVATO che l'Assessore alle Politiche Sociali e Solidarietà, prof.ssa Maria Cirocco, tenuto conto 
la grande valenza dell' evento ha proposto la concessione dell 'uso gratuito del "Palatedeschi"; 

DATO ATTO che l'Associazione "UNITALSI, sotto sezione di Benevento", oltre a munirsi di tutte le 
autorizzazioni prescritte dalla legge per l'effettuazione della manifestazione, dovrà farsi carico: 
• della sottoscrizione di apposita convenzione per l'uso provvisorio del Palatedeschi; 
• del versamento della quota di € 50,00, sul c/c postale n. 11688827 intestato alla Provincia di 

Benevento con la causale "Contributo per Assicurazione RCT-Palatedeschi del giorno 10.1.2009"; 
• del versamento della quota relativa al funzionamento Palatedeschi, sul c/c postale n. 11688827 

intestato alla Provincia di Benevento con la causale "Utilizzo Palatedeschi del giorno 10.1.2009"; 
• del montaggio e smontaggio, se necessario, del tappeto da porre a protezione del parquet; 
• di provvedere alla pulizia finale di tutti gli spazi utilizzati nell 'impianto (campo gioco, spogliatoi, 

servizi igienici, corridoi, spalti, parcheggi) entro le ore 8,00 del giorno Il.1.2009; 

DARE ATTO che la Provincia di Benevento si farà carico, con personale dipendente addetto: 
• dell' apertura del Palatedeschi secondo il calendario concordato tra le parti; 
• del controllo del rispetto del "Regolamento di utilizzo" del Palatedeschi; 
• del funzionamento dei servizi tecnologici dell'impianto sportivo; 

RITENU'(O~ pertanto, dover concedere all'Associazione "UNIT ALBI, sotto sezione di Benevento" 
l'uso gratuito del Palatedeschi per la realizzazione della suddetta manifestazione, atteso il beneficio in 
termini d'immagine che ne deriva per l'Ente ed il territorio provinciale; 



Esprime, di concerto con il Dirigente del Settore Patrim~, parere favorevole circa la regolarità 

tecnica della proposta. 1/ ~O 
/ [ I I 

U ~~ije :~S~~ 
S.ERVIZI i tITTADINI 

, \ i l- dr.ssa riba a to 

Esprime parereyorevole circa la regolarità contabile della propo ta, 
;f' 

Lì' Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONT . ECONOMICO 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore prof.ssa Maria Ciro eco 

A voti unanimi 
DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

PREND ERE ATTO della richiesta inoltrata dall'Associazione UNITALSI, sottosezione di 
Benevento, intesa ad ottenere l'uso gratuito del Palatedeschi per il giorno 10.1.2009 per la 
realizzazione della manifestazione "Cantando con le stelle ... ed oltre"; 

CONCEDERE all' Associazione "UNITALSI, sotto sezione di B~nevento" l'uso gratuito del 
Palatedeschi il giorno 10.1.2009 per la realizzazione della suddetta manifestazione; 

PRECISARE che all' Associazione "UNITALSI, sotto sezione di Benevento", oltre a munirsi di tutte 
le autorizzazioni prescritte dalla legge per l'effettuazione della manifestazione, dovrà farsi carico di 
quanto disposto in premessa; 

TRASMETTERE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini ed al Dirigente Settore 
Edilizia e Patrimonio per tutti gli adelnpimenti consequenziali di loro competenza; 

DARE alla presente immediata esecutività. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO GENERALE 

~r--~--~--~-~--~:'-~--::--::~~-~--;;;--~-~-~=_~2===--=============== 

N. ~.f!J Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 glOrDl 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO -------------------

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data -----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

. 'et rJJt 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 1 

n. 267 il 

P5 Dichiarata immediataglente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
J{o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del -------------

Benevento lì, ----------------

i5SETTORE 

SETTORE 

Revisori dei Conti 

prot. n. ________ _ 

il 
+---r-----r--~;---

prot. n. _______ _ 

il 
:I--~~-t-i'-f"'}f-

prot. n. _____ _ 

il 
------+--\,. 

il ____ ---+ __ prot. n. _____ _ 


